各　　位

　　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　淡輪 敏
　　　　　（コード番号　　　　　4183 ）
　　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　小久江 晴子
　　　　　（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記
１．剰余金の配当（期末配当）の内容

基準日

１株当たり配当金

配当金総額

効力発生日

配当原資

２．理由

（参考） 年間配当の内訳

基準日

当期実績

(平成29年３月期)

前期実績

(平成28年３月期)

以　　上

平成29年5月12日

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成29年３月31日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を
行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
　なお、本件は、平成29年６月27日開催予定の第20期定時株主総会に付議する予定です。

（平成28年３月期）

平成29年３月3１日 同左 平成28年３月31日

第２四半期末

決　　定　　額

（記念配当 ２円00銭）

直近の配当予想 前期実績

（平成29年２月２日公表）

６円00銭 ４円00銭

9,003百万円 － 4,002百万円

平成29年６月28日 － 平成28年６月27日

９円00銭

利益剰余金 － 利益剰余金

１株当たり配当金（円）

５円00銭 ９円00銭 14円00銭

合　計

  当期の業績は過去最高益を達成したことから、直近の期末配当予想から１株あたり１円増配の７円の普通配当とし、
また、当社は平成29年10月１日をもちまして三井化学株式会社として創立20周年を迎えることから、株主の皆さまへの
感謝の意を表し、当期末において、１株当たり２円の記念配当を実施させていただきます。
　これにより、当期の期末配当につきましては、１株当たり９円の配当（普通配当７円、記念配当２円）といたします。

　すでに平成28年12月２日に１株あたり５円の中間配当を実施しておりますので、当期の配当金は１株当たり14円となり
ます。

※ １株当たり配当金の決定額９円は、記念配当２円を含んでおります。

（普通配当 ７円00銭）

４円00銭 ８円00銭４円00銭

期　末

（普通配当 ５円00銭） （普通配当 12円00銭）

（記念配当 ２円00銭）